
 
M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

D IR E Z IO N E  G E N E R A LE  R E G IO N A LE  P E R  LA  S A R D E G N A  

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di SASSARI 

******************************************************************************************************************* 
Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 
E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

 
 
 

 

PROT. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 14817      Sassari,  13/10/2011  
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo del 16.04.1994 n. 297; 
VISTI il D. M. n. 74/2011 2010 concernente  le disposizioni sulle assunzioni a tempo indeterminato del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2011/2012 e le istruzioni operative sulle 
assunzioni del personale A. T. A. di cui all’Allegato B)  alla nota del MIUR n. 73 in pari data; 

VISTE le Tabelle allegate al D. M. sopra indicato, rettificate con nota MIUR 6680 del 23 agosto 2011 e 
successiva nota e-mail del 26.8.2011 per le quali é stabilito, per la provincia di Sassari, il seguente 
contingente massimo di assunzioni: 

 A B C D (=B+C)  
Profilo Accantonamenti 

per inidonei 
profili AA/AT 

40% conting. 
destinato a 
mobilità 
prof.le  
AA/AT 
detratto 
conting. 

colonna A ) 

conting. 
destinato ad 

asunzioni 
(60% per 
AA/AT 
detratto 
conting. 

colonna A ) 

Totale contingente 
nomine 2011/12 

Direttore dei Servizi generali ed 
amministrativi 

 14   

Assistente Amministrativo  14 17 25 42 
Assistente Tecnico  1 6 8 14 
Cuoco     5 
Collaboratore Scolastico     114 
Guardarobiere     4 
Infermiere     4 
Collaboratore Scolastico Tecnico 
(Addetto Aziende Agrarie)  

   11 

 
VISTA  la nota ministeriale n. 6703 del  24 agosto 2011 che detta disposizioni in merito alle assunzioni 

immediatamente autorizzabili per differenza tra i contingenti destinati alla mobilità professionale ed il 
numero degli aspiranti inserito nelle relative graduatorie provinciali;   

VISTO  il proprio D.D. nr. 13011 del 30.08.2011 concernente la ripartizione dei posti per le assunzioni a tempo 
indeterminato del personale ATA effettuata – per l’urgenza di assicurare il completamento delle 
operazioni entro il 31.08.2011 - sulla base dei posti vacanti sull’organico di diritto e con riserva di 
rettifica conseguente al completamento delle operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria per 
il medesimo anno scolastico;  

VISTI  i propri D.D. n. 13568 del 12/9/2011, n. 13921 del 20/09/2011 e nr. 14011 del 21.9.2011, relativi alla 
pubblicazione delle operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria del personale A.T.A.per l’ 
a.s. 2011/12 ;  

CONSIDERATO 
 
 

Che, a seguito di completamento delle operazioni di cui al punto precedente,  possono essere effettuate 
le seguenti assunzioni per i seguenti profili:  
- per il profilo di assistente amministrativo n. 55 assunzioni corrispondenti al numero di posti vacanti e 
disponibili in seguito alle utilizzazioni, di cui n. 14 assunzioni per accantonamento (col. A), n. 15 
assunzioni destinate a mobilità professionale (col. B) in relazione al n. di candidati inseriti nella 
graduatoria di cui all’art.1,  comma 2, CCNI – seq. Contr. 2007 e 26 assunzioni (n. 1 per 
compensazione) dalla graduatoria permanente di cui all’art. 554 del D.Lgs n. 297/94;    
- per il profilo di assistente tecnico n. 14 assunzioni incrementate a n. 15 per compensazione di 
assunzioni non disposte per profili della medesima area (ai sensi del punto B 5 dell’Allegato B) così 
ripartite :  
- n. 1 posto accantonato ai sensi della precedente colonna A);   



 
M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

D IR E Z IO N E  G E N E R A LE  R E G IO N A LE  P E R  LA  S A R D E G N A  

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di SASSARI 

******************************************************************************************************************* 
Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 
E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

 
 
 

 

- n. 1 posto accantonato per un unico aspirante dell’aera AR02 (colonna B) incluso nella graduatoria 
compilata ai sensi dell’art. 1, comma 2, della sequenza contrattuale CCNI del 27.8.2011;   
- n. 13 posti - destinati alle assunzioni degli aspiranti inseriti nella graduatoria permanente di cui all’art. 
554 del D.Lgs n. 297/94 - ripartiti sulla base dei posti vacanti e disponibili accertati per le diverse Aree 
a seguito delle utilizzazioni  (n. 4 per AR02; n. 2 per AR10; n. 1 per AR12; n. 2 per AR15; n. 4 per 
AR20; n. 1 per AR21; n. 1 per AR29);   
- per il profilo di guardarobiere n. 3 assunzioni in assenza di ulteriori aspiranti utilmente inseriti nella 
graduatoria permanente di cui all’art. 554 del D. lgs n. 297/94;  
- per il profilo di infermiere n. 1 assunzione in assenza di ulteriori aspiranti utilmente inseriti nella 
graduatoria permanente di cui all’art. 554 del D. lgs n. 297/94;  

CONSIDERATO che non è possibile procedere alle assunzioni obbligatorie a tempo indeterminato previste dalla L. 
68/99, in quanto la relativa aliquota è satura per i collaboratori scolastici ed infermieri (N e M) e per il 
profili di assistente tecnico, cuoco, addetto aziende agrarie, guardarobiere  le sole aliquote relative alla 
riserva M, fatta salva l’individuazione degli aventi titolo sulla base delle graduatorie provinciali di cui 
all’art. 554 del D. Lgs. 297/94, approvate in via definitiva in data 27 agosto 2011, tutt’ora in corso di 
riesame per rettifiche determinate da errori materiali; 

CONSIDERATO  infine, che occorre procedere – dopo il completamento delle operazioni di utilizzazione ed 
assegnazione provvisoria del personale di ruolo - alla formalizzazione della ripartizione del 
contingente, come da dispositivo, a rettifica di quello formalizzato con il citato decreto nr. D.D. nr. 
13011 del 30.08.2011; ripartizione già attuata al fine di consentire la tempestiva convocazione degli 
aspiranti entro il termine ultimo del 31/08 p. v., sulla base delle disponibilità accertate prima delle 
operazioni; 

 
     D E C R E T A 

 
                                   Per i  motivi  citati in premessa , i posti  disponibili da destinare alla stipula di contratti a tempo 
indeterminato del  personale A.T.A. per l’anno scolastico 2010/2011  vengono così ripartiti: 

 A B C D (=B+C)  
Profilo Accantonament

i per inidonei 
profili AA/AT 

40% conting. destinato 
a mobilità prof.le  

AA/AT 
detratto conting. 

colonna A ) 

conting. destinato ad 
asunzioni (60% per 

AA/AT detratto 
conting. colonna A ) 

Totale contingente 
nomine 2011/12 

Direttore dei Servizi generali ed 
amministrativi 

 14   

Assistente Amministrativo  14 15 
 (per n.15 aspiranti in 

grad.) 

26 
(per compensazione 

colonna B) 

41 

Assistente Tecnico  1 1 
(per n.1 aspirante 
AR02  in grad.) 

13 
(per compensazione 

colonna B e 
compensazione da 
altro profilo stessa 

area) 

14 

Cuoco     5 
Collaboratore Scolastico     114 
Guardarobiere     3 
Infermiere     1 
Collaboratore Scolastico Tecnico 
(Addetto Aziende Agrarie)  

   11 

 



 
M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

D IR E Z IO N E  G E N E R A LE  R E G IO N A LE  P E R  LA  S A R D E G N A  

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di SASSARI 

******************************************************************************************************************* 
Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 
E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

 
 
 

 

E’ fatta salva la modifica del predetto contingente per rettifiche conseguenti a precedenti operazioni di avvio 
del corrente anno scolastico 2011/12 (trasferimenti, utilizzazioni e assegnazioni provvisorie, precedenti assunzioni). 
Avverso  il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile, per soli vizi di legittimità, ricorso in via 
straordinaria al Capo dello Stato, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R.  entro , rispettivamente, 120 e 60 giorni dalla 
data di affissione all’albo dell’U.S.P. del medesimo provvedimento. 
             Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria  Provinciale dello Stato per il prescritto visto di legittimità. 
 
                                                                                                        fto     IL DIRIGENTE 
                                                                                                              Vincenzo Tortorella 

• ALL’  ALBO -  SEDE 
• AI DIRIGENTI SCOLASTICI SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA     LORO SEDI 
• ALLA DIREZIONE GENERALE  REGIONALE  PER LA SARDEGNA CAGLIARI 
• ALLA  RAGIONERIA PROVINCIALE  DELLO STATO SASSARI 


